
Uchwała II/297/2005 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia  

14 grudnia 2005 roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją  

o stanie mienia komunalnego Gminy Masłowice na 2006 rok. 

 

Na podstawie art.13 pkt. 3 w związku z art. 19 ust.2 ustawy z dnia                            

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych                         

/tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm./- Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Wojciech Newereńczuk – przewodniczący, 
2. Paweł Jaśkiewicz – członek, 
3. Bogdan Łągwa – członek, 
 

uchwala, co następuje: 

 
    opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Gminy Masłowice na rok 2006 wraz 
z informacją o stanie mienia komunalnego wnosząc uwagi zawarte                          
w uzasadnieniu. 
 

Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2005 roku zbadał 

następujące dokumenty: 

- Zarządzenie Wójta Gminy Masłowice  Nr 16/2005 z dnia 14 listopada 2005 

roku w sprawie projektu budżetu gminy Masłowice na 2006 rok, 

- projekt uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2006 rok, 

- plan dochodów i wydatków budżetu gminy na 2006 rok, 

- plan nakładów na inwestycje w roku 2006 i lata następne, 

- plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej na 2006 rok, 

- plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie, 

- informację o stanie mienia komunalnego, 

- informację o projekcie budżetu na 2006 rok. 

 

W wyniku analizy wymienionych dokumentów ustalono, iż projekt budżetu 

zawiera wpływy z tytułu odpłatności za przyłącza do wodociągu w rozdz. 40002 

par. 0960. Wobec powyższego zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 roku                 



o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków              

/Dz. U. z 2001 roku Nr 72, poz. 747 z późn. zm./ Rada gminy stosownie do art. 

19 ust. 1 uchwala regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie gminy. Również w ust. 2 pkt.4 tegoż artykułu wskazane jest, że                    

w regulaminie tym określa się warunki przyłączenia do sieci. Przepis ten jednak 

nie daje radzie gminy uprawnień do wprowadzenia odpłatności za przyłączenia 

poszczególnych nieruchomości do sieci wodociągowej.  

Ponadto w wydatkach "odpisy na izby rolnicze" gmina zaplanowała kwotę 

6.000zł., natomiast w dochodach z tytułu podatku rolnego planuje się uzyskać 

kwotę 26.400 zł. Relacja ta wskazuje, że gmina zaplanowała przekazać na izby 

rolnicze 2,27% podatku rolnego. 

Zgodnie z art. 35 ust.1 pkt.1 ustawy o izbach rolniczych /Dz. U. z 2002 r. Nr 

101 poz. 927 z późn. zm./ jednostki samorządu terytorialnego  przekazują 2 % 

odpisu od uzyskanych wpływów z podatku rolnego. Wobec powyższego gmina 

zaplanowała przekazanie odpisu na izby rolnicze wyższe o 0,27%. 

 

Uwzględniając fakt, iż innych nieprawidłowości nie dopatrzono się 

postanowiono orzec jak w sentencji. 

 

Opinię składu orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną  

w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 121 ust. 2 

ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy obowiązany jest przedstawić przed 

uchwaleniem budżetu Radzie Gminy. 

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy odwołanie do 

pełnego składu Kolegium Izby. 

 


